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Zespół Szkół Osieczna
Nowy rok szkolny zbliża się

wielkimi krokami, warto jednak
utrwalić wspomnienia z beztroskich
dni spędzonych tuż przed rozpo-
częciem oraz w pełni wakacji. 

W ostatnie, chwilami
deszczowe, a chwilami bardzo
upalne dni roku szkolnego Samo-
rządy Uczniowskie Szkoły Podsta-
wowej i Gimnazjum zadbały o
dodatkowe atrakcje podczas
przerw. Poniedziałkowy dzień rela-
ksu upłynął pod hasłem czynnego
wypoczynku na świeżym powietrzu
- proste zabawy i sprzęty sportowe
zmotywowały, nie tylko najmłod-
szych, do skakania, rzucania i
zabaw zręcznościowych. Chętne
grupy uczniów wzięły udział w mo-
gącym się przydać podczas waka-

cji kursie rozbijania namiotu. Za-
bawa była przednia, a wielu spoś-
ród biwakujących wykazało się
sporą dozą sprawności i wyob-
raźni. Przy okazji ostatniego meczu
fazy grupowej, rozegranego przez
polską reprezentację w ra-
mach Euro 2016 zaproponowano
uczniom dzień kibica. Stąd też
przeważały w szkole barwy naro-
dowe, widoczne w strojach i towa-
rzyszących im gadżetach oraz na
pomalowanych buziach. Prospor-
towe postawy zostały uwiecznione
podczas sesji fotograficznej. Nato-
miast na ostatnią szkolną środę za-
planowano dzień czytania.
Miłośnicy książek oddawali się ich
lekturze na trawie i piknikowych
matach, zaś najmłodsi poznawali
przygody pana Kuleczki, czytane
im przez piątoklasistki. Podczas
rekreacji na szkolnych boiskach

powodzeniem niezmiennie cieszyły
się szczudła i duże gumowe piłki
oraz baseny z wodą, którą sku-
tecznie można było się ochłodzić w
chwilach największego ciepła. Naj-
wytrwalsi, mimo żaru lejącego się z
nieba, ćwiczyli polkę belgijkę, do
której przyłączali się kolejni tance-
rze - uczniowie i nauczyciele. Czas
zabawy zakończyły prace porząd-
kowe. Oprócz uporządkowania
terenu i uprzątnięcia wykorzysty-
wanych zabawek i sprzętów,
uczniowie wraz z opiekunkami obu
samorządów wyczyścili klocki i
maty służące dzieciom w czasie
całego roku szkolnego.

Tegoroczny letni wypoczynek
54-osobowa grupa najmłodszych
uczniów rozpoczęła we wtorek, 28

czerwca szaleństwami w Parku
Zabaw Bogilu, mieszczącym się w
Wiosce koło Jabłonnej. Dzieci zdo-
bywały tam kolorowe szczyty
"dmuchawców", wspinały się, bu-
szowały w labiryntach, pokonywały
tory przeszkód symulujące dżun-
glę, odwiedziły salę gier oraz bie-
siadowały przy grillu. Plany dnia
kolejnego częściowo pokrzyżowała
pogoda. Wyjazd do "Pracowni pod
Zielona Kurą" zamienił się w od-
wiedziny jej pracowników w naszej
szkole. Szybko powstały miejsca
do pracy w glinie oraz stanowiska
stolarskie. Z zapałem wyrabiano
drobne naczynia i figurki, które
potem zostały wypalone w specjal-
nym piecu w pracowni w Mórkowie.
Każdy mógł od początku wykonać
dla siebie brelok, wisiorek, za-
grodę, upleść zawieszkę, wyko-
rzystując podstawowe narzędzia

stolarskie, wypalarkę, farby i mu-
linę. W czwartek, w Boszkowie
miała miejsce słodka uczta kuli-
narna. Uczniowie uczestniczyli w
procesie powstawania karmelków,
cukierków i lizaków. Dla wyciszenia
kubków smakowych pracownicy
Krainy Smaków przygotowali dla
dzieci hot-dogi i napoje. Po obej-
rzeniu prezentacji o procesie pro-
dukcji różnych gatunków cukru
oraz zabawach w "małpim gaju",
kochający słodkości pałaszowali
kolorową watę cukrową, w prze-
rwach bawiąc się wielkimi bańkami
mydlanymi. "BFG" - gigantyczny
przyjaciel osieroconych dzieci był
bohaterem piątkowej projekcji w
leszczyńskim kinie 3D. Po filmie
mali półkoloniści odwiedzili nadleś-

nictwo Karczma Borowa, gdzie
wzięli udział w lekcji o zwierzętach
polskich lasów, a następnie prze-
szli trasę podchodów, wykonując
tematyczne zadania z przyrody,
matematyki i pierwszej pomocy. W
nagrodę każdy z nich otrzymał od
leśniczych książkę o chronionych
gatunkach oraz posilił się droż-
dżówką ufundowaną przez właści-
cieli osieckiej piekarni, państwa
Maćkowiaków. Tydzień wypo-
czynku zakończył się przy prawdzi-
wie wakacyjnej pogodzie pieszą
wyprawą pod wiatraki, w gościnne
progi Muzeum Młynarstwa i Rol-
nictwa, którego gospodarze podjęli
dzieci ciepłym posiłkiem oraz zor-
ganizowali dla nich przejazdy trak-
torkiem. Na polanie pod wiatrakami
uczniowie wspólnie konstruowali
latawce, malowali dłońmi kolorowy
baner, zdobili styropianowe motyle.

Jako podsumowanie wspólnie spę-
dzonego czasu opiekunowie wrę-
czyli dzieciom pamiątkowe koszulki
oraz wakacyjne upominki. Jak co
roku bogaty program półkolonij-
nego tygodnia nie mógłby zostać
zrealizowany bez finansowego
wsparcia Urzędu Miasta i Gminy
Osieczna oraz społecznej pracy
opiekunów. Za miło spędzony po-
czątek wakacji dziękują nauczy-
ciele: B. Lewicka, A. Szczepańska,
S. Menes, M. Triller, A. Majer, M.
Jekel i E. Nitecka oraz J. Antczak.

Wyjątkowe szczęście do tego-
rocznej kapryśnej pogody miała
trzydziestoosobowa grupa star-
szych uczniów Szkoły Podstawo-
wej i Gimnazjum, która pod opieką:
M.Triller, M. Jekel, A. Kalitki oraz A.
Majera spędziła tydzień nad pol-
skim morzem. W Ustce korzystano
intensywnie z uroków pięknej
plaży, kąpieli morskich, spacerów i
zabaw na piasku. Ponadto w pro-
gramie znalazł się rejs statkiem

Dragon, podczas którego dzieci
zdobywały certyfikat pirata. Od-
wagę i poczucie humoru uczest-
nicy wypoczynku trenowali
podczas chrztu kolonisty. Na plaży
należało pokonać specjalny tor
przeszkód, by na mecie posmako-
wać "specjalnej kanapki". Nad
przebiegiem wakacyjnego spraw-
dzianu czuwały diabły w osobach
opiekunek oraz król Neptun (pan
Andrzej). Naturalnie, wszyscy zdali
egzamin pomyślnie, a z wyjazdu z
pewnością zachowają słoneczne
wspomnienia. 

Wszystkim uczestnikom wspól-
nie spędzonych wakacyjnych dni
oraz wspierającym inicjatywę orga-
nizacji wypoczynku letniego dla na-
szych dzieci serdecznie
dziękujemy, życząc dużo słońca na
ostatnie dni letniej przerwy!


